
  

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД ВЯЗНИКИ 

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА 
                                                                                                          

  
Р Е Ш Е Н И Е 

                                                                                                                                      
                                                                                                     

                                                                                                                                                                                              
   29.12.2020  

                                      
                                                 №   346 

 
О внесении изменений в решение Совета 
народных депутатов муниципального 
образования  город Вязники Вязниковского 
района от 17.12.2019 № 262 «О бюджете 
муниципального образования город Вязники  
на 2020 год»  

 

В соответствии со статьей 24 Устава муниципального образования 
город Вязники, рассмотрев ходатайство администрации муниципального 
образования Вязниковский район об уточнении бюджета муниципального 
образования город Вязники на 2020 год, Совет народных депутатов 
муниципального образования город Вязники Вязниковского района р е ш и л: 

1. Внести в решение Совета народных депутатов муниципального 
образования город Вязники Вязниковского района от 17.12.2019 № 262 «О 
бюджете муниципального образования город Вязники на 2020 год» следующие 
изменения: 
 1.1 Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

 «1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 
образования город Вязники на 2020 год: 

1.1. Прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 
414914,3 тыс. руб. 

1.2. Общий объем расходов в сумме 416146,5 тыс. руб.  
1.3. Дефицит бюджета 1232,2 тыс. руб. 
1.4. Верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 

1 января 2021 года в сумме 7020,0 тыс. руб., в том числе верхний предел долга 
по муниципальным гарантиям 0,0 (ноль) тыс. руб. 

1.5. Общий объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного 
фонда на 2020 год в сумме 31702,4 тыс. руб. 

1.6. Общий объем расходов на обслуживание муниципального 
внутреннего долга на 2020 год в сумме 9,0 тыс. руб.». 

 



1.2. В пункте 16 цифры «373368,3» заменить цифрами «394036,6». 
 2. Приложения №№ 2,3,4,5,6,7 к решению Совета народных депутатов 
муниципального образования город Вязники Вязниковского района от 
17.12.2019 № 262 изложить в редакции, согласно приложениям №№ 1,2,3,4,5,6 
к настоящему решению. 

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в 
газете «Маяк».  

 
 
 
Глава муниципального образования, 
Председатель Совета народных депутатов                         Г.В. Стародубова   

               
 
 
 



(тыс. руб.)

Код бюджетной 
классификации Наименование доходов План на 2020 год 

000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 210 953,2
000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 54 021,0
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 54 021,0

182 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении
которых исчисление и уплата налога осуществляются в
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса
Российской Федерации 53 761,0

182 1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от
осуществления деятельности физическими лицами,
зарегистрированными в качестве индивидуальных
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со
статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 250,0

182 1 01 02030 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового
кодекса Российской Федерации 10,0

000 1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на
территории Российской Федерации 12 492,3

000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на
территории Российской Федерации 12 492,3

100 1 03 02230 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие
распределению между бюджетами субъектов Российской
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в местные
бюджеты 5 736,0

100 1 03 02231 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие
распределению между бюджетами субъектов Российской
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в местные
бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом
о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов
субъектов Российской Федерации) 5 736,0

100 1 03 02240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие
распределению между бюджетами субъектов Российской
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в местные
бюджеты 32,7

Доходы бюджета                                                                                                      
муниципального образования город Вязники на 2020 год

                             Вязниковского района

                                  Приложение № 1
                              к решению Совета народных депутатов 

                             муниципального образования город Вязники 

                               от  29.12.2020   №  346



Страница 2

Код бюджетной 
классификации Наименование доходов План на 2020 год 

100 1 03 02241 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие
распределению между бюджетами субъектов Российской
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в местные
бюджеты(по нормативам, установленным Федеральным законом о
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов
субъектов Российской Федерации) 32,7

100 1 03 02250 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие
распределению между бюджетами субъектов Российской
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в местные
бюджеты 6 723,6

100 1 03 02251 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие
распределению между бюджетами субъектов Российской
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в местные
бюджеты(по нормативам, установленным Федеральным законом о
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов
субъектов Российской Федерации) 6 723,6

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 126,4

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 126,4
182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 126,4
000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 127 287,5
000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 8 145,0

182 1 06 01030 13 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам,
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в
границах городских поселений 8 145,0

000 1 06 04000 00 0000 110 Транспортный налог 19 210,1
182 1 06 04012 02 0000 110 Транспортный налог с физических лиц 19 210,1
000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 99 932,4
000 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 84 350,0

182 1 06 06033 13 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным
участком, расположенным в границах городских поселений 84 350,0

000 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 15 582,4

182 1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным
участком, расположенным в границах городских поселений 15 582,4

000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в
государственной и муниципальной собственности 13 487,5

000 1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за
передачу в возмездное пользование государственного и
муниципального имущества (за исключением имущества
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том
числе казенных) 10 407,5

000 1 11 05010 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки,
государственная собственность на которые не разграничена, а
также средства от продажи права на заключение договоров аренды
указанных земельных участков 10 318,0

001 1 11 05013 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки,
государственная собственность на которые не разграничена и
которые расположены в границах городских поселений, а также
средства от продажи права на заключение договоров аренды
указанных земельных участков 10 318,0



Страница 3

Код бюджетной 
классификации Наименование доходов План на 2020 год 

000 1 11 05030  00 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в
оперативном управлении органов государственной власти,
органов местного самоуправления, государственных
внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за
исключением имущества бюджетных и автономных учреждений) 89,5

001 1 11 05035  13 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в
оперативном управлении органов управления городских
поселений и созданных ими учреждений (за исключением
имущества муниципальных бюджетных и автономных
учреждений) 89,5

000 1 11 09000 00 0000 120

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся
в государственной и муниципальной собственности (за
исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а
также имущества государственных и муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных) 3 080,0

000 1 11 09040 00 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в
государственной и муниципальной собственности (за
исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а
также имущества государственных и муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных) 3 080,0

001 1 11 09045 13 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в
собственности городских поселений (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казенных) 3 080,0

000 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 3 208,5

000 1 14 02000 00 0000 000

Доходы от реализации имущества, находящегося в
государственной и муниципальной собственности (за
исключением движимого имущества бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества государственных и
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 2 452,2

000 1 14 02050 13 0000 410

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности
городских поселений (за исключением движимого имущества
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казенных), в части реализации основных средств по указанному
имуществу 2 452,2

001 1 14 02053 13 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в
собственности городских поселений (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казенных), в части реализации основных средств по указанному
имуществу 2 452,2

000 1 14 06000 00 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в
государственной и муниципальной собственности 756,3

000 1 14 06010 00 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная
собственность на которые не разграничена 756,3

001 1 14 06013 13 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная
собственность на которые не разграничена и которые
расположены в границах городских поселений 756,3

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба
330,0

000 1 16 02000 02 0000 140
Административные штрафы, установленные законами субъектов
Российской Федерации об административных правонарушениях

330,0



Страница 4

Код бюджетной 
классификации Наименование доходов План на 2020 год 

588 1 16 02020 02 0000 140
Административные штрафы, установленные законами субъектов
Российской Федерации об административных правонарушениях,
за нарушение муниципальных правовых актов 120,0

599 1 16 02020 02 0000 140
Административные штрафы, установленные законами субъектов
Российской Федерации об административных правонарушениях,
за нарушение муниципальных правовых актов 210,0

000 1 16 10000 00 0000 140 Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 0,0

000 1 16 10120 00 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет
погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года,
подлежащие зачислению в бюджеты бюджетной системы
Российской Федерации по нормативам, действовавшим в 2019
году 0,0

001 1 16 10123 01 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет
погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года,
подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования
по нормативам, действовавшим в 2019 году 0,0

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 203 961,1

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации 90,0

000 2 02 15002 00 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению
сбалансированности бюджетов 90,0

000 2 02 15002 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на поддержку мер по
обеспечению сбалансированности бюджетов 90,0

001 2 02 15002 13 7069 150

Дотации бюджетам городских поселений на поддержку мер по
обеспечению сбалансированности бюджетов (дотации на
поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных
бюджетов бюджетам муниципальных образований в целях
стимулирования органов местного самоуправления,
способствующих развитию гражданского общества путем
введения самообложения граждан и через добровольные
пожертвования) 90,0

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации (межбюджетные субсидии) 99 842,8

000 2 02 20299 13 0000 150

Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение
мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного
фонда, в том числе переселению граждан из аварийного
жилищного фонда с учетом необходимости развития
малоэтажного жилищного строительства, за счет средств,
поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия
реформированию жилищно-коммунального хозяйства 37 874,8

001 2 02 20299 13 0000 150

Субсидия бюджетам городских поселений на обеспечение
мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного
фонда, в том числе переселению граждан из аварийного
жилищного фонда с учетом необходимости развития
малоэтажного жилищного строительства, за счет средств,
поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия
реформированию жилищно-коммунального хозяйства 37 874,8

000 2 02 20302 13 0000 150

Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение
мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного
фонда, в том числе переселению граждан из аварийного
жилищного фонда с учетом необходимости развития
малоэтажного жилищного строительства, за счет средств
бюджетов 18 519,1



Страница 5

Код бюджетной 
классификации Наименование доходов План на 2020 год 

001 2 02 20302 13 0000 150

Субсидия бюджетам городских поселений на обеспечение
мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного
фонда, в том числе переселению граждан из аварийного
жилищного фонда с учетом необходимости развития
малоэтажного жилищного строительства, за счет средств
бюджетов 579,7

001 2 02 20302 13 0000 150

Субсидия на обеспечение проживающих в аварийном жилищном
фонде граждан жилыми помещениями в рамках областной
адресной программы "Обеспечение устойчивого сокращения
непригодного для проживания жилищного фонда Владимирской
области" 17 939,4

000 2 02 25299 13 0000 150

Субсидии бюджетам городских поселений на софинансирование
расходных обязательств субъектов Российской Федерации,
связанных с реализацией федеральной целевой программы
"Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019 -
2024 годы" 22,5

802 2 02 25299 13 0000 150

Субсидии бюджетам городских поселений на софинансирование
расходных обязательств субъектов Российской Федерации,
связанных с реализацией федеральной целевой программы
"Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019 -
2024 годы" 22,5

000 2 02 25527 13 0000 150
Субсидии бюджетам городских поселений на государственную
поддержку малого и среднего предпринимательства в субъектах
Российской Федерации 7 254,3

802 2 02 25527 13 0000 150
Субсидии бюджетам городских поселений на государственную
поддержку малого и среднего предпринимательства в субъектах
Российской Федерации 7 254,3

000 2 02 25555 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию
программ формирования современной городской среды 31 671,4

802 2 02 25555 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию
программ формирования современной городской среды 31 671,4

000 2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 4 500,7

001 2 02 29999 13 7015 150

Прочиие субсидии бюджетам городских поселений (субсидия на
обеспечение равной доступности услуг общественного
транспорта для отдельных категорий граждан в муниципальном
сообщении) 2 000,7

001 2 02 29999 13 7155 150

Субсидии бюджетам муниципальных образований на
премирование победителей конкурса по итогам реализации
мероприятий по благоустройству территорий среди
муниципальных образований Владимирской области 2 500,0

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 98 417,0

000 2 02 45424 13 0000 150
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских
поселений на создание комфортной городской среды в малых
городах и исторических поселениях - победителях Всероссийского
конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды 70 000,0

802 2 02 45424 13 0000 150

Иные межбюджетные трансферты на создание комфортной
городской среды в малых городах и исторических поселениях -
победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания
комфортной городской среды 70 000,0

000 2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 28 417,0

001 2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
городских поселений (из районного бюджета) 28 417,0

000 2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 90,0

000 2 07 05000 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских
поселений 90,0



Страница 6

Код бюджетной 
классификации Наименование доходов План на 2020 год 

000 2 07 05030 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских
поселений 90,0

001 2 07 05030 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских
поселений 90,0

000 2 18 00000 00 0000 000

Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
от возврата бюджетами бюджетной системы Российской
Федерации и организациями остатков субсидий, субвенций и
иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое
назначение, прошлых лет 5 703,9

000 2 18 60010 13 0000 150

Доходы бюджетов городских поселений от возврата остатков
субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов,
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов
муниципальных районов 5 703,9

001 2 18 60010 13 0000 150

Доходы бюджетов городских поселений от возврата остатков
субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов,
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов
муниципальных районов 5 703,9

000 2 19 00000 00 0000 000 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет -182,6

000 2 19 60010 13 0000 150
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение,
прошлых лет из бюджетов городских поселений -182,6

001 2 19 60010 13 0000 150
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение,
прошлых лет из бюджетов городских поселений -182,6

414 914,3Всего доходов:



Общегосударственные вопросы 0100 950,3
Функционирование законодательных (представительных) органов
государственной власти и представительных органов муниципальных
образований 0103 828,3

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций            0104 122,0

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 1 433,7

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 0309 1 264,7
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной
деятельности 0314 169,0
Национальная экономика 0400 40 894,7

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 31 702,4

Связь и информатика 0410 1 289,6

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 7 902,7

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 213 589,1

Жилищное хозяйство 0501 73 506,0

Коммунальное хозяйство 0502 2 776,5

Благоустройство 0503 137 306,6

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505 0,0

Охрана окружающей среды 0600 1 375,7

Другие вопросы в области  охраны окружающей среды 0605 1 375,7

Образование 0700 1,0

Молодежная политика 0707 1,0

Культура и кинематография 0800 107 687,2
Культура 0801 88 905,2

Другие вопросы в области культуры и кинематографии 0804 18 782,0

Социальная политика 1000 4 079,5

Пенсионное обеспечение 1001 937,6

Социальное обеспечение населения 1003 3 141,9

Физическая культура и спорт 1100 46 126,3

Физическая культура 1101 46 126,3

Обслуживание государственного (муниципального) долга 1300 9,0

Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 1301 9,0

Итого расходов 416 146,5

Наименование расходов Раздел/ 
подраздел

План  на 2020 год 

на  2020 год

Распределение ассигнований бюджета  
муниципального образования город Вязники

                                                                                       к решению Совета народных депутатов
                                                                           муниципального образования город Вязники

                                                                                        Вязниковского района

                                                                                       Приложение № 2

                                                                                             от  29.12.2020   №  346

                   (тыс. руб.)

 по разделам и подразделам классификации расходов бюджета



1 2 3 4 5
Общегосударственные вопросы 0100 0000000000 000 950,3

Функционирование законодательных (представительных)
органов государственной власти и представительных органов
муниципальных образований 0103 0000000000 000 828,3
Совет народных депутатов 0103 9930000000 000 828,3
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 0103 9930000110 120 783,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)  нужд 0103 9930000190 244 45,3

Функционирование Правительства Российской Федерации,
высших исполнительных органов государственной власти
субъектов Российской Федерации, местных администраций 0104 0000000000 000 122,0
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных
районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты
бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на
осуществление части полномочий по решению вопросов
местного значения в соответствии с заключенными
соглашениями 0104 9990000300 000 122,0

Межбюджетные трансферты 0104 9990000300 540 122,0
Национальная безопасность и правоохранительная
деятельность 0300 0000000000 000 1 433,7

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера, гражданская оборона 0309 0000000000 000 1 264,7
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных
районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты
бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на
осуществление части полномочий по решению вопросов
местного значения в соответствии с заключенными
соглашениями 0309 9990000300 000 1 264,7
Межбюджетные трансферты 0309 9990000300 540 1 264,7
Другие вопросы в области национальной безопасности и
правоохранительной детельности 0314 0000000000 000 169,0
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных
районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты
бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на
осуществление части полномочий по решению вопросов
местного значения в соответствии с заключенными
соглашениями 0314 9990000300 000 169,0

               (тыс. руб.)

Целевая статья
Раздел, 

под-
раздел

Наименование расходов Всего расходов на 
2020 год.

Вид 
расхода

Приложение № 3
 к решению Совета народных депутатов

муниципального образования город Вязники 
Вязниковского района

от  29.12.2020      №  346

на 2020 год

Распределение ассигнований бюджета                                                            
муниципального образования город Вязники 

по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов                    
классификации расходов бюджета



Страница 2

1 2 3 4 5

Целевая статья
Раздел, 

под-
раздел

Наименование расходов Всего расходов на 
2020 год.

Вид 
расхода

Межбюджетные трансферты 0314 9990000300 540 169,0
Межбюджетные трансферты (через управление культуры и
молодёжной политики) 0314 9990000300 540 84,0
Межбюджетные трансферты (через управление физической
культуры и спорта) 0314 9990000300 540 85,0
Национальная экономика 0400 0000000000 000 40 894,7
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 0000000000 000 31 702,4
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных
районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты
бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на
осуществление части полномочий по решению вопросов
местного значения в соответствии с заключенными
соглашениями 0409 9990000300 500 31 702,4

Межбюджетные трансферты 0409 9990000300 540 31 702,4
Связь и информатика 0410 0000000000 000 1 289,6
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных
районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты
бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на
осуществление части полномочий по решению вопросов
местного значения в соответствии с заключенными
соглашениями 0410 9990000300 000 1 289,6

Межбюджетные трансферты 0410 9990000300 500 1 289,6

Межбюджетные трансферты (через управление культуры и
молодёжной политики) 0410 9990000300 540 543,2
Межбюджетные трансферты (через управление физической
культуры и спорта) 0410 9990000300 540 746,4

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 0000000000 000 7 902,7

Муниципальная программа "Развитие малого и среднего
предпринимательства на территории муниципального
образования "Город Вязники" 0412 0200000000 000 7 902,7

Оказание финансовой поддержки выполнения органами
местного самоуправления полномочий по вопросам местного
значения в рамках реализации муниципальных программ
(подпрограмм) развития малого и среднего
предпринимательства, в монопрофильных муниципальных
образований, в том числе поддержка субъектов малого и
среднего предпринимательства, занимающихся социально
значимыми видами деятельности 0412 020I500000 000 4 739,5
субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих
организаций), индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам 0412 020I555270 810 4 739,5

за счет средств областного бюджета 0412 020I555270 810 4 692,1

за счет средств местного бюджета 0412 020I555270 810 47,4

Субсидирование части затрат субъектов малого и среднего
предпринимательства, связанных с уплатой лизинговых
платежей и (или) первого взноса (аванса) по договору
(договорам) лизинга, заключенному с российской лизинговой
организацией в целях создания и (или) развития либо
модернизации производства товаров (работ, услуг)за счет
субсидии из областного бюджета 0412 0210075269 000 2 562,2



Страница 3

1 2 3 4 5

Целевая статья
Раздел, 

под-
раздел

Наименование расходов Всего расходов на 
2020 год.

Вид 
расхода

субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих
организаций), индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам 0412 0210075270 810 2 562,2

Софинансирование расходов на субсидирование части затрат
субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных
с уплатой лизинговых платежей и (или) первого взноса
(аванса) по договору (договорам) лизинга, заключенному с
российской лизинговой организацией в целях создания и (или)
развития либо модернизации производства товаров (работ,
услуг)" 

0412 02100S5270 000 601,0

субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих
организаций), индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам 0412 02100S5270 810 601,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 0000000000 000 213 589,1

Жилищное хозяйство 0501 0000000000 000 73 506,0
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных
районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты
бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на
осуществление части полномочий по решению вопросов
местного значения в соответствии с заключенными
соглашениями 0501 9990000300 000 12 709,0
Межбюджетные трансферты 0501 9990000300 540 12 709,0

Муниципальная программа "Переселение граждан из
аварийного жилищного фонда, расположенного на территории
муниципального образования "Город Вязники" на 2018-2020
годы" (областной бюджет) 0501 9990009702 000 17 939,4
Межбюджетные трансферты 0501 9990009702 540 17 939,4

Муниципальная программа "Переселение граждан из
аварийного жилищного фонда, расположенного на территории
муниципального образования "Город Вязники" на 2018-2020
годы" (местный бюджет) 0501 99900S9702 000 4 208,9
Межбюджетные трансферты 0501 99900S9702 540 4 208,9

Федеральный проект "Обеспечение устойчивого сокращения
непригодного для проживания жилищного фонда" 0501 999F300000 000 38 648,7

Расходы на обеспечение устойчивого сокращения
непригодного для проживания жилищного фонда за счет
средств государственной корпорации - Фонда содействия
реформированию ЖКХ 0501 999F367483 000 37 874,8

Межбюджетные трансферты 0501 999F367483 540 37 874,8

Расходы на обеспечение устойчивого сокращения
непригодного для проживания жилищного фонда за счет
субсидии из областного бюджета 0501 999F367484 000 579,7

Межбюджетные трансферты 0501 999F367484 540 579,7

Софинансирование расходов на обеспечение устойчивого
сокращения непригодного для проживания жилищного фонда  0501 999F36748S 000 194,2



Страница 4

1 2 3 4 5

Целевая статья
Раздел, 

под-
раздел

Наименование расходов Всего расходов на 
2020 год.

Вид 
расхода

Межбюджетные трансферты 0501 999F36748S 540 194,2

Коммунальное хозяйство 0502 0000000000 000 2 776,5
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных
районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты
бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на
осуществление части полномочий по решению вопросов
местного значения в соответствии с заключенными
соглашениями 0502 9990000300 000 2 776,5

Межбюджетные трансферты 0502 9990000300 540 2 776,5

Благоустройство 0503 0000000000 000 137 306,6

Муниципальная программа "Формирование современной
городской среды муниципального образования "Город
Вязники" на 2018-2022 годы" 0503 0300000000 000 106 424,8

Субсидии бюджетам муниципальных образований на
премирование победителей конкурса по итогам реализации
мероприятий по благоустройству территорий среди
муниципальных образований Владимирской области 0503 0300071550 000 2 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)  нужд 0503 0300071550 244 2 500,0

Софинансирование в рамках мероприятий по премированию
победителей конкурса по итогам реализации мероприятий по
благоустройству территорий среди муниципальных
образований Владимирской области (средства местного
бюджета) 0503 03000S1550 000 586,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)  нужд 0503 03000S1550 244 586,5

Муниципальная программа "Формирование современной
городской среды муниципального образования "Город
Вязники" на 2018-2022 годы" национальный проект "Жилье и
городская среда", федеральный проект "Формирование
комфортной городской среды" 0503 030F200000 000 103 338,3

Расходы на создание комфортной городской среды в малых
городах и исторических поселениях-победителях
Всероссийского конкурса лучших проектов создания
комфортной городской среды за счет субсидии из
федерального бюджета 0503 030F254240 000 70 000,0

Межбюджетные трансферты 0503 030F254240 540 70 000,0

Расходы на поддержку государственных программ субъектов
Российской Федерации и муниципальных программ
формирования современной городской среды 0503 030F255550 000 33 338,3

Межбюджетные трансферты 0503 030F255550 540 23 054,9

предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0503 030F255550 630 4 915,4



Страница 5

1 2 3 4 5

Целевая статья
Раздел, 

под-
раздел

Наименование расходов Всего расходов на 
2020 год.

Вид 
расхода

субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих
организаций), индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам 0503 030F255550 810 5 368,0

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных
районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты
бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на
осуществление части полномочий по решению вопросов
местного значения в соответствии с заключенными
соглашениями 0503 9990000300 000 30 881,8

Межбюджетные трансферты 0503 9990000300 540 30 881,8

Другие вопросы в области жилищно-коммунального
хозяйства 0505 0000000000 000 0,0

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных
районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты
бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на
осуществление части полномочий по решению вопросов
местного значения в соответствии с заключенными
соглашениями 0505 9990000300 000 0,0

Межбюджетные трансферты 0505 9990000300 540 0,0

Охрана окружающей среды 0600 0000000000 000 1 375,7

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 0000000000 500 1 375,7

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных
районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты
бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на
осуществление части полномочий по решению вопросов
местного значения в соответствии с заключенными
соглашениями 0605 9990000300 000 1 375,7

Межбюджетные трансферты 0605 9990000300 540 1 375,7
Образование 0700 00000000000 000 1,0
Молодежная политика 0707 00000000000 000 1,0
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных
районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты
бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на
осуществление части полномочий по решению вопросов
местного значения в соответствии с заключенными
соглашениями 0707 9990000300 000 1,0
Межбюджетные трансферты 0707 9990000300 540 1,0
Культура, кинематография 0800 0000000000 000 107 687,2
Культура 0801 0000000000 000 88 905,2

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных
районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты
бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на
осуществление части полномочий по решению вопросов
местного значения в соответствии с заключенными
соглашениями 0801 9990000300 000 88 905,2

Межбюджетные трансферты 0801 9990000300 540 88 905,2
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 0000000000 000 18 782,0



Страница 6

1 2 3 4 5

Целевая статья
Раздел, 

под-
раздел

Наименование расходов Всего расходов на 
2020 год.

Вид 
расхода

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных
районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты
бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на
осуществление части полномочий по решению вопросов
местного значения в соответствии с заключенными
соглашениями 0804 9990000300 000 18 782,0
Межбюджетные трансферты 0804 9990000300 540 18 782,0
Социальная политика 1000 0000000000 000 4 079,5
Пенсионное обеспечение 1001 0000000000 000 937,6
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных
районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты
бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на
осуществление части полномочий по решению вопросов
местного значения в соответствии с заключенными
соглашениями 1001 9990000300 000 937,6

Межбюджетные трансферты 1001 9990000300 540 937,6

Социальное обеспечение населения 1003 0000000000 000 3 141,9

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных
районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты
бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на
осуществление части полномочий по решению вопросов
местного значения в соответствии с заключенными
соглашениями 1003 9990000300 000 3 141,9

Межбюджетные трансферты 1003 9990000300 540 3 141,9
Физическая культура и спорт 1100 0000000000 000 46 126,3

Физическая культура 1101 0000000000 000 46 126,3
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных
районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты
бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на
осуществление части полномочий по решению вопросов
местного значения в соответствии с заключенными
соглашениями 1101 9990000300 000 46 126,3

Межбюджетные трансферты 1101 9990000300 540 46 126,3
Обслуживание государственного (муниципального) долга 1300 0000000000 000 9,0
Обслуживание государственного (муниципального)
внутреннего долга 1301 9990000500 000 9,0

Обслуживание муниципального долга 1301 9990000500 730 9,0
Всего расходов 416 146,5



  

Страница 1 

                                                                                                          
 
 
                                                    
 
 

 
Распределение 

объемов финансирования муниципальных программ 
бюджета муниципального образования город Вязники 

на 2020 год  
     

                (тыс. руб.)                                                                                                                                                     

№ 
п/п Наименование программ Нормативный акт План на 2020 год  

1 2 3 4 
1. Муниципальная программа 

«Обеспечение охраны жизни 
людей на водных объектах, рас-
положенных на территории му-
ниципального образования го-
род Вязники, в 2020-2022 годах» 

Постановление администрации Вязников-
ского района от 13.12.2019 № 1389  «Об 
утверждении муниципальной программы 
«Обеспечение охраны жизни людей на 
водных объектах, расположенных на тер-
ритории муниципального образования го-
род Вязники, в 2020-2022 годах» 

183,7 

2. Муниципальная программа 
«Обеспечение пожарной без-
опасности на территории муни-
ципального образования город 
Вязники на 2020-2022 годы» 

Постановление администрации Вязников-
ского района от 13.12.2019 № 1388 «Об 
утверждении  муниципальной программы 
«Обеспечение пожарной безопасности на 
территории муниципального образования 
город Вязники на 2020-2022 годы» 

1080,0 

3. Муниципальная программа «До-
рожное хозяйство муниципаль-
ного образования город Вязники 
на 2020-2022 годы» 

Постановление администрации Вязников-
ского района от 12.12.2019 № 1373 «Об 
утверждении муниципальной программы 
«Дорожное хозяйство муниципального 
образования город Вязники на 2020-2022 
годы» 

28041,7 

4. Муниципальная программа 
«Обеспечение безопасности до-
рожного движения на террито-
рии муниципального образова-
ния город Вязники на 2020-2022 
годы» 

Постановление администрации Вязников-
ского района от 16.12.2019 № 1403 «Об 
утверждении муниципальной программы 
«Обеспечение безопасности дорожного 
движения на территории муниципального 
образования город Вязники нам 2020-2022 
годы» 

3660,7 

5. Муниципальная программа 
«Развитие и поддержка малого и 
среднего предпринимательства в 
муниципальном образовании 
«Город Вязники» на 2016-2020 
годы» 

Постановление администрации Вязников-
ского района от 30.03.2017 № 312 «Об 
утверждении муниципальной программы 
«Развитие и поддержка малого и среднего 
предпринимательства в муниципальном 
образовании «Город Вязники» на 2016-
2020 годы» 
 

7902,7 

6. Муниципальная программа «Ка-
питальный ремонт многоквар-
тирных домов и содержание жи-
лищного фонда муниципальных 
образований Вязниковского 
района в 2017-2020 годах» 

Постановление администрации Вязников-
ского района от 11.11.2016 № 954 «Об 
утверждении муниципальной программы 
«Капитальный ремонт многоквартирных 
домов и содержание жилищного фонда 
муниципальных образований Вязниковско-
го района в 2017-2020 годах» 

5579,8 

Приложение № 5 
к решению Совета народных депутатов 

муниципального образования город Вязники 
Вязниковского района 

            от    29.12.2020      №  346 



  

Страница 2 

№ 
п/п Наименование программ Нормативный акт План на 2020 год  

1 2 3 4 
7. Муниципальная программа «Пе-

реселение граждан из аварийно-
го жилищного фонда, располо-
женного на территории муници-
пального образования «Город 
Вязники» на 2018-2020 годы» 

Постановление администрации Вязников-
ского района от 13.04.2018 № 371 «Об 
утверждении муниципальной программы 
«Переселение граждан из аварийного жи-
лищного фонда, расположенного на терри-
тории муниципального образования «Го-
род Вязники» на 2018 -2020 годы» 

67926,2 

8. Муниципальная программа 
«Благоустройство на территории 
муниципального образования 
город Вязники на 2020-2022 го-
ды» 

Постановления администрации Вязников-
ского района от 16.12.2019 № 1402 «Об 
утверждении муниципальной программы 
«Благоустройство на территории муници-
пального образования  город Вязники на 
2020-2022 годы» 

30881,8 

9. Муниципальная программа 
«Формирование современной 
городской среды муниципально-
го образования «Город Вязники» 
на 2018 -2020 годы» 

Постановление администрации Вязников-
ского района от 29.09.2017 № 1100 «Об 
утверждении муниципальной программы 
«Формирование современной городской 
среды муниципального образования «Го-
род Вязники» на 2018-2020 годы» 

103338,3 

10. Муниципальная программа 
«Развитие муниципальной 
службы в администрации Вяз-
никовского района на 2018-2020 
годы» 

Постановление администрации Вязников-
ского района от 12.12.2017 № 1404 «Об 
утверждении муниципальной программы 
«Развитие муниципальной службы в адми-
нистрации Вязниковского района на 2018-
2020 годы» 

937,6 

 



              (тыс. руб.)

Разница между полученными и погашенными бюджетыми
кредитами от других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации в валюте Российской Федерации

-2160,0
Изменение прочих остатков средств на счетах по учету
средств бюджета 3392,2

Итого
1232,2

Код классификации План на 2020 год 

                                              Приложение № 6
                                                             к решению Совета народных депутатов

                                                 от                 29.12.2020                             №    346

Источники финансирования дефицита бюджета                      
муниципального образования город Вязники                                                          

на 2020 год

                           муниципального образования город Вязники Вязниковского района


	Pril6kRS_346_20.pdf
	Город

	Pril5kRS_346_20.pdf
	Приложение № 5
	Распределение

	Pril3,4kRS_346_20.pdf
	функц.стр-ра п.Город)

	Pril2kRS_346_20.pdf
	Город

	Pril1kRS_346_20.pdf
	Город


